PAGE
2

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.09.2023                                 г. Омск                                        № 1061
Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие Главного управления МЧС России по Омской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                    от 18 мая 2009 г. №  557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  приказом МЧС России           от 03 июля 2023 г. № 703 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие МЧС России обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,        а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»                         п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной службы в Главном управлении МЧС России по Омской области (далее - Главное управление), при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень) (приложение).

2.  Должностные лица Главного управления,  включенные в Перечень,  обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  установленным порядком.

3. Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по Омской области от 17 июня 2022 г. № 702 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы Главного управления МЧС России по Омской области, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
                                           В.В. Колодинский

    Приложение

 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 приказом Главного  управления
                                                                                 МЧС России по Омской области

                                                                                        от 11.09.2023 № 1061
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей федеральной государственной службы*,
при замещении которых федеральные государственные служащие
Главного управления МЧС России по Омской области
обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Главное управление МЧС России по Омской области
Первый заместитель начальника Главного управления

Заместитель начальника Главного управления (по антикризисному управлению)

Заместитель начальника Главного управления по Государственной противопожарной службе
Заместитель начальника Главного управления - начальник управления гражданской обороны и защиты населения
Заместитель начальника Главного управления – начальник управления надзорной деятельности и профилактической работы
Заместитель руководителя территориального органа

Главный специалист - эксперт (по контрольно-ревизионной работе)
Управление гражданской обороны и защиты населения
Заместитель начальника управления - начальник отдела

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Управление организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ
Начальник управления

Заместитель начальника управления

Заместитель начальника управления - начальник отдела

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Главный специалист отдела координации деятельности пожарной охраны

Старший инженер отдела координации деятельности пожарной охраны
Начальник группы
Инженер группы

Управление надзорной деятельности и профилактической  работы
(в т.ч. территориальные отделы и отделения)
Заместитель начальника управления

Заместитель начальника управления – начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отделения

Заместитель начальника отдела

Главный специалист

Старший инженер

Старший инспектор

Старший дознаватель

Дознаватель

Инженер

Инспектор

Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Управление кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения
Начальник управления

Заместитель начальника управления – начальник отдела

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Начальник отделения

Управление материально-технического обеспечения
Начальник управления

Заместитель начальника управления
Начальник отдела

Начальник отделения

Заместитель начальника отдела

Главный специалист

Старший инженер

Старший психолог

Инженер

Психолог

Младший инспектор

Главный специалист - эксперт

Ведущий специалист - эксперт
Управление информационных технологий и связи
Начальник управления

Заместитель начальника управления - начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отделения

Заместитель начальника отдела
Финансово-экономическое управление
Начальник управления (главный бухгалтер)
Заместитель начальника управления (заместитель главного бухгалтера)- начальник отдела
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Отдел оперативного планирования, противодействия терроризму и обеспечения антитеррористической защищённости
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Отдел организации мобилизационной подготовки и мобилизации
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Отдел защиты государственной тайны
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Отдел безопасности людей на водных объектах
Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Юридический отдел
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Старший юрисконсульт
Юрисконсульт

Отдел административной работы
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Отдел информации и связи с общественностью (пресс-служба)
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист

Старший инженер

Ведущий специалист-эксперт
Отдел охраны труда
Начальник отдела
Служба пожаротушения ФПС ГПС
Начальник службы

Заместитель начальника службы пожаротушения – начальник дежурной смены

Заместитель начальника службы пожаротушения – начальник ЦППС
Подразделения ФПС ГПС
Начальник отряда
Заместитель начальника отряда
Помощник начальника отряда
Начальник отделения
Начальник части

Заместитель начальника части
Заместитель начальника части – начальник службы
Начальник службы

Старший инженер-начальник службы

Старший инженер-начальник группы
Старший техник (начальник гаража)
Старший водитель группы обслуживания
Старшина группы обслуживания
Центр управления в кризисных ситуациях
Начальник центра

Заместитель начальника центра

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
*должности федеральной  государственной службы – должности, замещаемые военнослужащими, сотрудниками федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, федеральными государственными гражданскими служащими.